

## **RESEPROGRAM APIMONDIA 4-15.9.2023 CHILE**

Söndag 3/1 Avresa från Skandinavien.

### **Måndag 4/9 Santiago de Chile**

Flyget anländer till Santiago på förmiddagen. Buss och guide väntar på flygplatsen. Vi gör en stadsrundtur som börjar längs den äldre stadsdelen där även regeringen och ministerien har sina säten. Senare tar vi oss österut, den moderna delen av Santiago med utsikt över Anderna. Övernattar på hotell i Providencia. Gemensam lunch under dagen. (L)

### **Måndag 4/9 – Fredag 8/9 APIMONDIA 2023, Huechuraba, Santiago de Chile**

**Hotel Ugo, Av Holanda, Providencia, Santiago**

<https://www.ugohotel.com/es/>

**Hotel Diego de Almagro, San Pio X, Providencia, Santiago (L)**

<https://www.dahoteles.com/es/alojamiento/hotel-diego-de-almagro-providencia>

### **Lördag 10/9 Panales del Sur/Rancagua - Valparaíso och Viña del Mar**

Efter en tidig frukost åker vi söderut till Rancagua, till Panales de Sur –gård, som ligger ca 2 timmars färd från Santiago. Pamela Valdes tillhör de mest framgångsrika honungsproducenter i Chile som har lyckats med sin marknadsföring bl a hos Amazon. Efter besöket lunch och färden fortsätter till den centrala kusten, Vina del Mar där vi kommer att övernatta. Vi hinner dock med en stadsrundtur i städerna Valparaíso, som är den äldsta och fortfarande viktigaste hamnstaden i Chile och Viña del Mar, trädgårdsstaden. De sägs vara motsatta sidor av samma mynt; Valparaíso som den bohemiska hamnstaden som upptäcktes år 1536 av spanjorerna och Viña del Mar som grundades år 1874, som en exklusiv semesterort för eliten i Santiago. Tidig kväll checkar vi oss in på hotellet. En gemensam middag vid ankomsten i en av Vina del Mar restauranger.

PROGRAMMET FÖR DENNA DAG INTE BEKRÄFTAT ÄN.

ALTERNATIV 2) PÅ EM BESÖKER VI CHILES EKOLOGISKA BIODLARFÖRENING/GÅRD OCH STADSTURERNA UNDER SÖNDAGEN, EV TORSDAG EM

ALTERNATIV 3) PÅ FM BESÖKER VI CHILES EKOLOGISKA BIODLARFÖRENING/GÅRD OCH PÅ EM STADSTURERNA

Hotell Diego de Almagro (L, M)

<https://www.dahoteles.com/es/alojamiento/hotel-diego-de-almagro-vi-a-del-mar>

### **Söndag 10/9 Viña del Mar –Casablanca-dalen – San Antonio**

Vi åker på tidig förmiddag till Casablanca-dalen, ca 5 mil från kusten sydost. Denna dal är känd för dess vita viner. De högt mineralhaltiga vindar från havet som ligger på sina håll knappa två mil från odlingarna ger ett eget, omtyckt prägel till dalens sauvignon blancs och rieslingar. Men först besöker vi några lokala producenter i San Antonio, några mil söderut varefter vi åtnjuter en gemensam lunch. På eftermiddagen besöker vi en vingård där vi gör en tur och smakprovning. Sen eftermiddag tillbaka till Viña del Mar och hotellet. Kväll egen tid för promenader, en kaffe eller vila.

Hotell Diego de Almagro (L)

### **Måndag 11/9 Santiago de Chile – Limari/Ovalle - Montepatria**

Efter en tidig frukost åker vi till Limari-dalen, drygt 40 mil norr om Valparaiso. Under bussturen stannar vi och tar en kaffepaus. Anländer Ovalle kring middagen lagom till lunch. Efter det besöker vi lokala biodlare, uppfödare av drottningbin och honungsproducenter. Anländer tidig kväll till hotellet i Limaridalen. På kvällen en gemensam middag.

Hotel Limari. (L,M) <https://hotellimari.cl/>

### **Tisdag 12/9 Montepatria - Limarí**

Vi besöker under förmiddagen lokala biodlare och honungsproducenter. Vi kommer att se och erfara att det handlar om små men desto mer passionerade biodlare i denna region. Avsaknaden på regn och det bergiga landskapet ger en mycket säregen och knapp vegetation. Efter besöken har vi en gemensam lunch i Montepatrias kommunhus. Därefter fortsätter färden till Malpaso, piscotillverkare, som är en destillat av vindruvor som kanske kan liknas med den italienska grappan. Spanjorerna tog piscotillverkningen till Chile och Perú, där i det sistnämnda görs destillatet mer hantverksmässigt och där varje gård lägger sitt eget prägel genom att blanda druvsorter, lagringstider och användning av speciella tunnor. Malpaso tillhör de äldre och från början hantverksmässiga producenter i denna region. Sen eftermiddag återvänder vi till hotellet. Middag.

Hotel Limari. (L,M) <https://hotellimari.cl/>

### **Onsdag 13/9 Limarí – Viña del Mar**

Frukost varefter vi börjar vår resa tillbaka till den centrala kusten. Lunch under färden. Efter lunchen fortsätter vi till alpakauppfödaren Quintessence i Llay Llay. Maria Herlinda har i årtionden egnat sig åt alpakor; i USA, i Peru och sedan år tillbaka i Chile. Utöver de fina textilprodukterna som finns att beundra eller att köpa i butiken, exporteras gårdens alpakor bl a till Tyskland och Holland. Efter besöket åker vi direkt till Vina del Mar, dit vi anländer på kvällen.

Hotell Diego de Almagro (L)

### **Torsdag 14/9 Viña del Mar – Villa Alemana - Limache**

Morgon och förmiddag egen tid. På tidig eftermiddag besöker vi Francisco Reys (John Kefuss) farm i Limache. Francisco Rey har tillsammans med John Kefuss varit pionjärer inom uppfödning av bidrottningar i Chile. Vi får en presentation och rundvandring på farmen. Efter det besöker vi Agri-Apicola i Villa Alemana som under 30 år har blivit en av de större inom produktion och försäljning av utstyrsel och maskineri till biodlare. Tillbaka till Vina del Mar och hotellet där kvällen avslutas med en gemensam avskedsmiddag.

OBS! DAGEN AVSLUTAS EVENTUELLT MED GRILLNING HOS ARGÍ-APÍCOLA ISTÄLLET FÖR MIDDAG I VINA DEL MAR.

Hotell Diego de Almagro (M)

### **Fredag 15/9 Viña del Mar – Santiago flygplats**

Tidig frukost och buss till flygplatsen Arturo Merino Benitez i Santiago som ligger ca 10 mil sydost. Flyget avgår 11 am.